liic et in futuro Dei juditio anatbema sit, nisi resipuerit. 

Ego Petrus, Dei gratia, presbiter cardinalis et sancte sedis romane 

legatus, subscripsi, et, juxta décréta confratris nostri Johannis, Mori- 

nensis episcopi, confirmavi. 

«Signum Johannis, episcopi Morinensis..» 

XXII. 

EXEMPLAR CARTE JOHANNIS, MOR1NORÜM PRESÜLIS, DE ALTARI EGGAFRIDI CAPELEE , ET 

DE ANN1VERSARIO SÜO. 

« Ego Johannes, Dei gratia, Mormorum episcopus, notum fieri volo Circa a. ma 

me, abbatis sancti Bertini, Lamberti nomine, precibus inclinatum, 

3o 
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Eggafridi capellam, tum pro remedio anime mee, tum pro fratrum 

devotione, ipsis fratnbus concessisse; ita sane ut nulli successorum 

meorum hanc nostram concessionem liceat infringere vel diminuere, 

sed fratres, quiete et sine molestia qualibet predictam ecclesiolam 

possidentes, pro me omnipotentis Dei misericordiam non pigeât exo- 

rare. Preterea statuimus ut anmversario meo fratnbus de eadem ec- 

clesiola refectio, cum administratione vini, preparetur, et pro clericis 

Taruannensis ecclesie, dum obierint, offitium fieri, et anmversarium 

diem eorum apud sanctum Bertinum annotari singulisque annis ce- 

iebrari, salvo utique annuo censu Taruannensis episcopi. 

«Signum Johannis, episcopi Morinensis. Signum Herberti el Walteri, 

archidiaconorum. Signum Bernardi , canonici. Signum Heremari , 

canonici. » 

XXIII. 

EXEMPLAR JOHANNIS, EPISCOPI, DE GISNENSI SILVA. 

« Ego Johannes, Dei gratia, Mormorum episcopus, notum volo ben 

quandam silvam apud Gisnesproprii essejuris sancü Bertini, fratrem- 

qu'e et fdium nostrum Lambertum, abbatem sancti Bertini, et comi- 

tem Gisnensem Manassem, m presentia clencorum meorum, in hoc 

pari concensu convemsse ; ut, pro ejusdem silve annuali censu, cornes 

Gisnensis , secundum quod eadem sdva divisa atque determinata di- 

noscitur esse, abbate cum suis precedente, et comité subséquente, 

duodecim solidos, m festivitate sancte Rictrudis, abbati annuatun pcr- 

solvat. Ad quem censumpersolvendum, sex sobdos, quos ei de comi- 

tatura sua debebat quedam mulier de Scales, Lidwif nomine, eacon- 

ditione persolvi ab eadem mubere vel ab herede abbati cornes în- 

slituit, ut, si terra, quam eadem mulier de sancto Bertino possidet, 

aliquando inculta et non babitata remanserit, abbas eam, nichil de 

comitatura ejusdem terre tribuens, colat et operetur, quoadusque ad 

abbati s voluntatem aliquis eam repetens incolat et operetur, et sex 

solidos, pro censu, omm anno, abbati persolvat. Qui autem îesiduos 
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sex solidos persolvere debent, hi sunt : Walterus duos solidos; Elfri- 

dus duodecim denarios ; Hemfndus ducdecim denarios ; Gunfridus 

totidem ; Alolphus totidem. Si autem in predicto termino, hi quinque 

viri, vel heredes eorum post eos, extoto censum non persolverint, ab 

abbate, vel nuntio ejus, comiti hoc ipsum intimabitur. Si vero infra 

quinclecim dies post predictumterminum, quod clebetur persolutum 

non fuerit, de comitatura terre cujusdam Rodberti de Alclenfort ab 

eodern Rodberto, vel herede ipsius, quantum in bis quinque viris seu 

heredibuseorum, de non persoluto censu defuerit, abbati restituetur. 

Hoc insuper scienclum, quod ad curtem abbatis, apud Scales et apud 

Gisnes, muniendam quotiens necesse fuerit, et ad clomos et horrea 

edificanda et restaurancla, et ad ignem faciendum, et ad servitium 

coquine ejus, quotiens ibi veniens commoratus fuerit, nullo contra- 

dicente, ex eadem silva ligna sufficienter abbas accipiet. Hac igitur 

conventione in presentia clericorum ïneorum facta, et litterarum 

annotationi mandata, nostraque auctoritate et proprio sigillo co¬ 

ram testibus signata atque corroborata, si quis ecclcsiam sancti Ber- 

tini ex hac conventione cleinceps defraudaverit, excommunicationi 

subjaceat, nisi resipiscat et ad emendationem veniat. 

« Signum Johannis, Morinensis episcopi. 

« Testes fuere : 

«Herbertus, archidiaconus; Ernolfus, archidiaconus; Walterus, custos, 

Hugo , canonicus ; Elembertus de Kelmes ; Lidbertus, nepos ejus; Alelmus 

de Arkas; Hugo, Malus Vicinus. 

« Anno dominice incarnationis millesimo centesimo nono, indic- 

tione secunda, facta est carta atque corroborata Taruenne. » 

3o. 
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xxiy. 
EXEMFLAR JOHANNIS, EPISCOPI, DE CIMITERIO MONIALIUM DE BROBURG 

« In nomme Patris et F1I11 et Spintus Sancti. Ego Johannes, Dei 

gratia, Morinorum episcopus, notum faciotam futuns quam presenti- 

bus, venerabilem comitissam , Clementiam nomine, in constitutione 

monialium de Broburg, in parrochia sancti Bertini, nobis medianti- 

bus, ab abbate optinuisse cimiterium solummodo tumulandis corpo- 

ribus earumdem ac servientium suorum, sive domibus ac propnis 

mansiombus ibidem sibi famulantium, in nativrtate Domim, m pun- 

ficatione sancte Marie, in Pasca, in Pentbecosten, in festo sancti 

Johannis, in festo omnium sanctorum, in commemoratione omnium